
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
 «Туксинская основная общеобразовательная школа»
Олонецкого национального муниципального района 

(МКОУ «Туксинская ООШ»)

ПРИКАЗ 

11.12.2025                                                                                                                            №  221

Об установлении размера стоимости питания
обучающимся по образовательным 
программам начального общего образования
 

  
    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»,  в  целях  предоставления  бесплатного  питания  обучающимся,  реализующих
образовательные  программы  начального  общего  образования,  постановления  администрации
Олонецкого национального муниципального района от  11.12.2025 г.  № 939 «Об установлении
размера стоимости питания обучающимся по образовательным программам начального общего
образования»
 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Установить  обучающимся по образовательным программам начального общего образования
размер  стоимости  питания  в  сумме  116  рублей  44  копейки  в  учебный  день  на  одного
обучающегося с 15.12.2025 г. по 30.12.2025 г.

2.  Возложить  ответственность  за  учет  и  контроль  поступивших  бюджетных  и  внебюджетных
средств, контроль по соблюдению финансовых норм на питание на бухгалтерию МКУ ЦИХО.

3. Контроль исполнения данного приказа оставлю за собой.

Директор                                                                                         А.В. Корнилова 


